
  
 

 
 

Előterjesztés 
Hajdúhadház Város Önkormányzata  

Pénzügyi Bizottság elnökétől  
Képviselő-testület 2019. február 14. napján tartandó ülésére 

 
Tárgy: Adósságot keletkeztető ügyletek 
 
Illetékes bizottság: Pénzügyi Bizottság 
      
Döntési dokumentumok száma: 1 db 
Döntési dokumentumok típusa: határozati javaslat 
Nyílt ülés 
Szavazás módja: egyszerű többség 
Névszerinti szavazás: nem 
Költségvetést érint: igen 
 
 
Mellékletek: - 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
A Stabilitási törvény 10.§ (7) bekezdés alapján Hajdúhadház Város Önkormányzata a 2019. 
évi költségvetési rendeletében, illetve annak elfogadását megelőzően határozatában 
szerepeltetett adósságkeletkeztetési szándékáról, az adósságot keletkeztető ügyletéhez - 
kivéve a likvid, az adósságrendezési eljárás során a hitelezői egyezség megkötéséhez igénybe 
vett reorganizációs és a Stabilitási törvény 10.§. (10) bekezdés szerinti adósságmegújító 
hiteleket - kapcsolódó fejlesztési céljáról és az ügylet várható értékéről a Kormányt előzetesen 
tájékoztatni szükséges. Az önkormányzat jövőbeni esetleges adósságot keletkeztető 
ügyletéhez a Kormány fenti feltétel fennállása esetén járulhat hozzá. 
 
 
A 2019. évi költségvetés alapján a várható adósságkeletkeztető ügyletek: 

forintban
Fejlesztési célok Feladat megnevezése összeg

Hajdúhadház Városi 
Önkormányzat 
beruházások-felújítások

VP pályázat külterületi útfelújítás 102/2018.(IV.26.)HÖ sz. 
határozat 9 000 000
TOP-os Energetika I-II pályázatok önereje 60 000 000

69 000 000

KIMUTATÁS

Hajdúhadház Városi Önkormányzat 2019. évi költségve tési évének fejlesztési 
céljairól, amelyek megvalósításához a Stabilitási t v. 3. § (1) bekezdése szerinti 
adósságot keletkeztet ő ügylet megkötése (hitel felvétel) válik szükségess é, az 

adósságot keletkeztet ő ügyletek várható együttes összegével együtt

Adósságot keletkeztet ő ügyletek várható együttes összege:  
 
 
 
 



 

 

Előző évekről származó ügyletek:  
Pénzügyi lízing: a lízingelt Ford Mondeo gépjármű lízingdíja 
Felvett, átvállalt kölcsön és annak tőketartozása: Az Energetikai korszerűsítést célzó TOP 
pályázatok önerejének biztosításához 2018. decemberében megkötött kölcsönszerződés 
alapján felvett 60 millió Ft összegű kölcsön, melynek folyósítása, illetve az első törlesztő 
részlete 2019-ben esedékes. A tárgyévi törlesztő részlet 4.397.074 Ft, tekintettel arra, hogy 
halasztott visszafizetéssel a törlesztés 2019. szeptember hónaptól esedékes. 
 
A felvenni szándékozott hitel és annak tőketartozása (10 éves futamidővel és 1,18 %-os 
kamattal, halasztott fizetéssel számolva) az első évben 608.636 Ft költséget jelent. 
 
Fentiek alapján kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést 
megtárgyalni és az alábbi határozati javaslatot elfogadni szíveskedjen.  
 
Határozati javaslat 
……../2019. (…….) HÖ. sz. határozat 
Hajdúhadház Városi Önkormányzata Képviselő-testülete a Stabilitási tv. 3. § (1) bekezdése 
szerinti adósságot keletkeztető ügyletekből (hitelből) fennálló kötelezettségeiről az adósságot 
keletkeztető ügyletek futamidejének a végéig, illetve a Stabilitási tv. 45. § (1) bekezdés a) 
pontja felhatalmazása alapján kiadott jogszabályban meghatározottak szerinti saját 
bevételeiről 2019-2023. évekre vonatkozóan az alábbi határozatot hozza: 

 



 

 

forintban

2019 2020 2021 2022 2023
1 2 3 4 5 6 7 11

Helyi adók 1 197 000 000 168 000 000 168 000 000 168 000 000 168 000 000 869 000 000
Osztalék, koncessziós díjak 2 0
Díjak, pót lékok, bírságok, települési adók 3 8 500 000 5 000 000 5 000 000 5 000 000 5 000 000 28 500 000

Tárgyi eszközök, immateriális javak, 
vagyoni értékű jog értékesítése, 
vagyonhasznosításból származó bevétel 4 0
Részvények, részesedések értékesítése 5 0

Vállalatértékesítésből, privatizációból 
származó bevételek 6 0
Kezességvállalással kapcsolatos megtérülés 7 0
Saját bevételek (01+… .+07) 8205 500 000 173 000 000 173 000 000 173 000 000 173 000 000 897 500 000
Saját bevételek  (08. sor)  50%-a 9102 750 000 86 500 000 86 500 000 86 500 000 86 500 000448 750 000

Előző év(ek)ben keletkezett tárgyévi 
fizetési kötelezettség (11+…..+17) 10 4 897 074 7 819 029 7 740 205 7 161 381 7 082 557 34 700 246
Felvett, átvállalt hitel és annak 
tőketartozása 11 0

Felvett, átvállalt kölcsön és annak 
tőketartozása 12 4 397 074 7 319 029 7 240 205 7 161 381 7 082 557 33 200 246

Hitelviszonyt megtestesítő értékpapír 13 0
Adott váltó 14 0
Pénzügyi lízing 15 500 000 500 000 500 000 1 500 000
Halasztott fizetés 16 0
Kezességvállalásból eredő fizetési 
kötelezettség 17 0

Tárgyévben keletkezett, i l le tve 
keletkező, tárgyévet terhelő fizetési  
kötelezettség (19+…..+25) 18 608 636 996 908 986 288 975 668 965 048 4 532 546
Felvett, átvállalt hitel és annak 
tőketartozása 19 0

Felvett, átvállalt kölcsön és annak 
tőketartozása 20 608 636 996 908 986 288 975 668 965 048 4 532 546
Hitelviszonyt megtestesítő értékpapír 21 0
Adott váltó 22 0

Pénzügyi lízing 23 0

Halasztott fizetés 24 0Kezességvállalásból eredő fizetési 
kötelezettség 25 0
Fizetési  kötelezettség összesen 
(10+18) 26 5 505 710 8 815 937 8 726 493 8 137 049 8 047 605 39 232 792
Fizetési  kötelezettséggel csökkentett 
saját bevétel (09-26) 27 97 244 290 77 684 064 77 773 508 78 362 952 78 452 396409 517 208

Hajdúhadház Városi Önkormányzatnak a Stabilitási tv . 3. § (1) bekezdése szerinti adósságot 
keletkeztet ő ügyletekb ől (hitelb ől) fennálló kötelezettségeir ől az adósságot keletkeztet ő 

ügyletek futamidejének a végéig, illetve  a Stabili tási tv. 45. § (1) bekezdés a) pontja  
felhatalmazása alapján kiadott jogszabályban meghat ározottak szerinti saját bevételeir ől 

 2019-2023. évekre vonatkozóan

MEGNEVEZÉS
Össz.

 
Határid ő: folyamatos 
Felelős: Csáfordi Dénes polgármester 
 
Hajdúhadház, 2019. február 6. 
                                                                                   Tisztelettel:  
          Fórián Albert 
                                                                                                      PB elnök 
Az előterjesztést összeállította: Suhaj Enikő gazd. és pü. irodavezető 


